PAGE

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по регулированию вопросов, связанных с охраной, защитой и воспроизводством зеленых насаждений на территории

МО «Город Обнинск»
г. Обнинск                                                                                                                    10.11.2022

Комиссия в составе:

	Председатель комиссии:

Раудуве И. В.

Ответственный секретарь комиссии:

Лобачева Ю.А.
	- заместитель главы Администрации города по вопросам городского хозяйства

- председатель Комитета по охране окружающей среды, контролю в сферах благоустройства и экологии Управления городского хозяйства Администрации города Обнинска.

	Члены комиссии:

Абрамов А.Д.

Горобец В.В.

Козлова Е.В.

Королева Г.А.

Коротченко Л.Н.

Кузнецова И.В.

Латыпова Л.В.
Майер Н.Н.

Помещикова С.А.

Тимошина О.А.

	- начальник территориального отдела N 2 управления административно-технического контроля Калужской области
- инженер лесного и лесопаркового хозяйства МАУ  «Городской парк»;

- мастер первой категории службы зеленого хозяйства МП "Коммунальное хозяйство";

- начальник службы зелёного хозяйства МП «Коммунальное хозяйство»;

- главный специалист отдела по земельным вопросам и инженерным коммуникациям Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- главный специалист отдела правового и нормотворческого обеспечения деятельности Правового управления Администрации города;

- начальник Управления имущественных и земельных отношений Администрации города;

- начальник отдела строительства и перепланировок Управления архитектуры и градостроительства Администрации города;

- начальник Правового управления Администрации города Обнинска;

- старший инспектор отдела по благоустройству и озеленению городских территорий Управления городского хозяйства Администрации города.

Повестка дня:

Рассмотрение обращения Большакова Евгения Нефедовича о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне устройства тротуара к строящемуся зданию по адресу: г. Обнинску, ул. Любого, д. 9, расположенному на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020207:35, 40:27:020207:56.
По вопросу:
Рассматривается обращение Большакова Евгения Нефедовича о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне устройства тротуара к строящемуся зданию по адресу:
г. Обнинску, ул. Любого, д. 9, расположенному на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020207:35, 40:27:020207:56.

Земельный участок с кадастровым номером 40:27:020207:35 предоставлен в аренду на основании постановлений Администрации города № 991-п от 29.05.2012 и № 1310-п от 02.07.2012 для благоустройства территории и организации стоянки служебного автотранспорта сроком на 3 года. Договор аренды земельного участка от 09.06.2012 № А-67-2012 зарегистрирован в Управлении Росреестра по Калужской области (запись регистрации № 40-40-11/2012-291 от 02.08.2012) и в соответствии со статьей 621 Гражданского кодекса Российской Федерации считается возобновленным на тех же условиях на неопределенный срок.

Земельный участок с КН 40:27:020207:35 передан Большакову Е.Н. на основании договора уступки права от 15.09.2019 по договору аренды земельного участка № А-57-2012 от 09.06.2012.
По информации Управления имущественных и земельных отношений по состоянию на 01.11.2022 задолженность Большакова Е.Н. по арендной плате перед бюджетом города составляет 34429,17 руб.

Управлением архитектуры и градостроительства Администрации города Обнинска выдано разрешение на строительство № RU40-302000-49-2015 от 13.07.2015 объекта капитального строительства в соответствии с проектной документацией – Дом творчества (на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020207:35, 40:27:020207:56). Действие разрешения продлено до 30.12.2022.
Управление Архитектуры и градостроительства Администрации города подтвердило возможность рассмотрения вопроса о выдаче разрешения на снос зеленых насаждений в зоне обустройства тротуара.

Проведено обследование участка с выездом на место с приглашением представителя Зелинской А.П. (доверенность от 06.08.2019 № 40 АВ 0515752) согласно предоставленной схеме (акт обследования зеленых насаждений от 08.11.2022 № 2306).

В зону производства работ попадет 16 деревьев лиственных пород.
Компенсационная стоимость зеленых насаждений составляет  108 000 (Сто восемь тысяч) рублей.
В результате обсуждения предложено проголосовать по вышеуказанному вопросу:
разрешить вырубку зеленых насаждений в зоне обустройства тротуара после оплаты компенсационной стоимости:

 «за» - 12 чел.;

«против» - 0 чел.;
«воздержалось» - 0 чел.
Решение комиссии:

Разрешить Большакову Евгению Нефедовичу вырубку зеленых насаждений в зоне обустройства тротуара к строящемуся зданию по адресу: г. Обнинску, ул. Любого, д. 9, расположенному на земельных участках с кадастровыми номерами 40:27:020207:35, 40:27:020207:56, после оплаты компенсационной стоимости.
Подписи:

	Председатель комиссии:
	_____________  И.В. Раудуве

	Ответственный секретарь:
	_____________  Ю.А. Лобачева

	Члены комиссии:
Абрамов А.Д.   _______________

Горобец В.В.  ________________
Козлова Е.В. _________________

Королева Г.А.   _______________

Коротченко Л.Н.______________

	Кузнецова И.В.______________

Латыпова Л.В._______________

Майер Н.Н.      _______________
Помещикова С.А. ____________

Тимошина О.А. ______________

PAGE
2